

**LV-Kostenanschlag****Kreisklinik Altötting - 1. BA Anbau Nord****1200 VE Tischlerarbeiten****01 Titel Allgemeine Tätigkeiten**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>01 Titel Allgemeine Tätigkeiten</b>			
<b>01.001 Werk- und Montageplanung</b>	<b>1 psch</b>		GP .....3.000,00.
<b>01.002 Anschlussfugen Acryl</b>	<b>200 m</b>	EP.....3,50.	GP .....700,00.
<b>01.003 Anschlussfugen Silikon</b>	<b>100 m</b>	EP.....3,50.	GP .....350,00.
<hr/>			
<b>Summe Titel 01</b>			
		<b>Allgemeine Tätigkeiten, Netto:</b>	<b>.....4.050,00 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag****Kreisklinik Altötting - 1. BA Anbau Nord****1200      VE      Tischlerarbeiten****02      Titel      Büro-/Zimmereinbauten**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>02    Titel    Büro-/Zimmereinbauten</b>			
<b>02.001      Einbauschrank Akten+Garderobe, E.407, ca.308x45x280cm</b>			
	<b>1 St</b>	<b>EP...1.800,00.</b>	<b>GP ....1.800,00.</b>
<b>02.002      Einbauschrank Garderobe, E.410, ca.127x45x280cm</b>			
	<b>15 St</b>	<b>EP...1.100,00.</b>	<b>GP ....16.500,00.</b>
<b>02.003      Einbauschrank Kleider+Garderobe E.417, ca.175x55x280cm</b>			
	<b>1 St</b>	<b>EP...1.400,00.</b>	<b>GP ....1.400,00.</b>
<b>02.004      Einbauschrank Kleider, E.450, ca.67x60x280cm</b>			
	<b>4 St</b>	<b>EP.....800,00.</b>	<b>GP ....3.200,00.</b>
<b>02.005      Einbauschrank Akten+Sideboard, E.432, ca.433x45x280cm</b>			
	<b>1 St</b>	<b>EP...3.600,00.</b>	<b>GP ....3.600,00.</b>
<b>02.006      Einbauschrank Akten, 1.507, 247x34x300cm</b>			
	<b>6 St</b>	<b>EP...2.000,00.</b>	<b>GP ....12.000,00.</b>
<b>02.007      Sideboard, 1.511, ca.424x40x100cm</b>			
	<b>1 St</b>	<b>EP...1.100,00.</b>	<b>GP ....1.100,00.</b>
<b>Summe Titel    02</b>			
	<b>Büro-/Zimmereinbauten, Netto:    ...39.600,00 EUR</b>		

**LV-Kostenanschlag****Kreisklinik Altötting - 1. BA Anbau Nord**1200      **VE**              **Tischlerarbeiten**03            **Titel**            **Umkleiden, Spinde, Wertfächer**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

**03    Titel    Umkleiden, Spinde, Wertfächer****AS 3 Anforderungsspezifikationen****AS 3.1 Nummerierung Spinde / Wertfächer****AS 3.2 Lüftungsgitter Spinde****AS 3.3 Schuhregal-Fachboden****\* Ende der Anforderungsspezifikationen \*****03.001      Spind-Schrank, E.404, ca.205x50x280cm**

1 St	EP...2.150,00.	GP ....2.150,00.
------	----------------	------------------

**03.002      Spind-Ablage-Schrank, E.404, ca.330x50x280cm**

1 St	EP...3.000,00.	GP ....3.000,00.
------	----------------	------------------

**03.003      Spind-Garderoben-Schrank, E.434, ca.255x44x280cm**

1 St	EP...2.150,00.	GP ....2.150,00.
------	----------------	------------------

**03.004      Spind-Garderoben-Schrank, E.435, ca.255x44x280cm**

1 St	EP...2.150,00.	GP ....2.150,00.
------	----------------	------------------

**03.005      Spind-Schrank, 1.522, ca.67x50x300cm**

1 St	EP.....900,00.	GP .....900,00.
------	----------------	-----------------

**03.006      Spind-Schrank, 1.501, ca.115x43x215cm**

6 St	EP...1.500,00.	GP ....9.000,00.
------	----------------	------------------

**03.007      Umzug Spindanlage Bestand, 1.501**

1 psch		GP ....1.300,00.
--------	--	------------------

**03.008      Aufbau, Ergänzung Spindanlage 1.501**

1 psch		GP ....2.900,00.
--------	--	------------------

**03.009      Umkleiden-Schrank, 1.522, ca.175x50x300cm**

1 St	EP...1.650,00.	GP ....1.650,00.
------	----------------	------------------

**03.010      Umkleiden-Schrank, E.434/E.435, ca.120x45x280cm**

2 St	EP.....12,00.	GP .....24,00.
------	---------------	----------------

**03.011      Umkleiden-Schrank, E.436, ca.84x45x260cm**

1 St	EP...1.000,00.	GP ....1.000,00.
------	----------------	------------------

**03.012      Umkleiden-Schrank, 1.501, ca.255x45x300cm**

2 St	EP...2.100,00.	GP ....4.200,00.
------	----------------	------------------

**LV-Kostenanschlag****Kreisklinik Altötting - 1. BA Anbau Nord****1200      VE      Tischlerarbeiten****03      Titel      Umkleiden, Spinde, Wertfächer**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>03.013      Umkleiden-Schrank, 1.501, ca.350x45x300cm</b>			
	<b>2 St</b>	EP...2.100,00.	GP .....4.200,00.
<b>03.014      Wertfach-Schrank, E.433, ca.91x34x280cm</b>			
	<b>1 St</b>	EP...1.300,00.	GP .....1.300,00.
<b>03.015      Wertfach-Schrank, 1.511, ca.357x40x300cm</b>			
	<b>1 St</b>	EP...3.150,00.	GP .....3.150,00.
<hr/>			
<b>Summe Titel    03</b>			
		<b>Umkleiden, Spinde, Wertfächer, Netto:</b>	<b>.....39.074,00 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

Kreisklinik Altötting - 1. BA Anbau Nord

1200 VE Tischlerarbeiten

04 Titel Küchenzeilen

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>04 Titel Küchenzeilen</b>			
AS 4 Anforderungsspezifikationen Küchenzeilen			
AS 4.0 Allgemeine Anforderungen Küchengeräte			
AS 4.1 Einbauspüle in Küchenzeile			
AS 4.2 Geschirrspüler			
AS 4.3 Kühlschrank mit Gefrierfach			
AS 4.4 Kühlschrank ohne Gefrierfach			
AS 4.5 Gefrierschrank			
AS 4.6 Mikrowelle			
AS 4.7 Herd			
AS 4.8 Mülltrenn-Unterschranksystem 3x15l			
AS 4.9 LED-Leuchtenband			
AS 4.10 Lüftungsgitter			
AS 4.11 Besteckeinsatz			
* Ende der Anforderungsspezifikationen *			
04.001 Küchenzeile, E.408, ca.327x65x280cm	1 St	EP...8.000,00.	GP ....8.000,00.
04.002 Küchenzeile, E.433, ca.330x65x280 cm	1 St	EP...8.500,00.	GP ....8.500,00.
04.003 Küchenzeile, 1.511, ca.367x65x300cm	1 St	EP...9.000,00.	GP ....9.000,00.
<hr/>			
Summe Titel 04	Küchenzeilen, Netto: ....25.500,00 EUR		

**LV-Kostenanschlag****Kreisklinik Altötting - 1. BA Anbau Nord**1200      **VE**            **Tischlerarbeiten**05        **Titel**        **Sonstige Einrichtung**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>05    Titel    Sonstige Einrichtung</b>			
<b>05.001        Trennwand Umkleide, 1.501, ca.156x205cm</b>			
	<b>2 St</b>	EP.....350,00.	GP .....700,00.
<b>05.002        Tischplatte, Diktat, ca.128x90x4cm</b>			
	<b>3 St</b>	EP.....200,00.	GP .....600,00.
<b>05.003        Regalbrett, E.450, ca.60x20x4cm</b>			
	<b>5 St</b>	EP.....120,00.	GP .....600,00.
<b>05.004        Ablagebrett Dusche, E.417, ca.90x28x4cm</b>			
	<b>1 St</b>	EP.....150,00.	GP .....150,00.
<b>05.005        Ablagebrett Dusche, 1.501/1, ca.60x28x4cm</b>			
	<b>2 St</b>	EP.....130,00.	GP .....260,00.
<b>05.006        Garderobenhaken, Edelstahl, matt</b>			
	<b>15 St</b>	EP.....35,00.	GP .....525,00.
<b>05.007        Garderobenhaken, Kunststoff, reinweiß</b>			
	<b>15 St</b>	EP.....25,00.	GP .....375,00.
<b>05.008        Linoleum-Pinnwand, E.407, ca.122x244cm</b>			
	<b>1 St</b>	EP.....150,00.	GP .....150,00.
<b>05.009        Spiegel, E.417, ca.40x140cm</b>			
	<b>1 St</b>	EP.....50,00.	GP .....50,00.
<b>05.010        Spiegel, E.434/E.435, ca.50x140cm</b>			
	<b>2 St</b>	EP.....50,00.	GP .....100,00.
<b>05.011        Spiegel, E.404, ca.60x160cm</b>			
	<b>1 St</b>	EP.....50,00.	GP .....50,00.
<b>Summe Titel    05</b>			
		<b>Sonstige Einrichtung, Netto:</b>	<b>.....3.560,00 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag****Kreisklinik Altötting - 1. BA Anbau Nord**

1200      **VE**            **Tischlerarbeiten**  
06        Titel        Stundenlohnarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

**06    Titel    Stundenlohnarbeiten****Verrechnungssätze für Löhne**

06.001        **Stunden Vorarbeiter Schreiner, Einbauten**

10 h	EP.....55,00.	GP .....550,00.
------	---------------	-----------------

06.002        **Stunden Facharbeiter Schreiner, Einbauten**

50 h	EP.....50,00.	GP .....2.500,00.
------	---------------	-------------------

06.003        **Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Facharbeiter**

10 h	EP.....23,00.	GP .....230,00.
------	---------------	-----------------

06.004        **Zuschlag Nachtarbeit Facharbeiter**

10 h	EP.....15,00.	GP .....150,00.
------	---------------	-----------------

06.005        **Stunden Hilfsarbeiter Schreiner, Einbauten**

30 h	EP.....45,00.	GP .....1.350,00.
------	---------------	-------------------

06.006        **Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Helfer**

10 h	EP.....20,00.	GP .....200,00.
------	---------------	-----------------

06.007        **Zuschlag Nachtarbeit Helfer**

10 h	EP.....13,00.	GP .....130,00.
------	---------------	-----------------

**Summe Titel    06**

**Stundenlohnarbeiten, Netto:    .....5.110,00 EUR**

**LV-Kostenschätzung Zusammenfassung**

Kreisklinik Altötting - 1. BA Anbau Nord

1200 VE Tischlerarbeiten

Leistungsbeschreibung			Seite	Gesamtpreis
01	Titel	Allgemeine Tätigkeiten	1	..... 4.050,00
02	Titel	Büro-/Zimmereinbauten	2	..... 39.600,00
03	Titel	Umkleiden, Spinde, Wertfächer	3	..... 39.074,00
04	Titel	Küchenzeilen	5	..... 25.500,00
05	Titel	Sonstige Einrichtung	6	..... 3.560,00
06	Titel	Stundenlohnarbeiten	7	..... 5.110,00
<hr/>				
Gesamtsumme: VE 1200 Tischlerarbeiten				

Gesamtsumme, Netto: .... 116.894,00 EUR

zzgl. MwSt. (19,0 %): .... 22.209,86 EUR

Gesamtsumme, Brutto: .... 139.103,86 EUR